
令和 6年 3月 20日 

 

一般社団法人日本言語聴覚士協会 

広報職能部門統括 内山量史 

医療保険部 白波瀬元道 黒羽真美 

 

医療保険に関するアンケート調査へのご協力のお願い 

～令和 6年度診療報酬改定に向けた要望事項に関する実態調査～ 

 

 

謹啓 

春分の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は日本言語聴覚士協会の医療保険部の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。 

医療保険部では、3月 1日より令和６年度診療報酬改定に向けての実態調査を実施してお

り、会員の皆様にご協力いただいている状況でございます。 

3 月 20 日(月)時点で 398 件の回答をいただいており、あと 200 件程度のデータが必要な

状況でございます。 

アンケート実施期間が 3月 31日(金)までと、残り 10日程度となりました。臨床現場で働

く会員の皆様方には、お忙しい中お手数をおかけすることとなり、誠に申し訳ありませんが、

何卒ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

なお、重ねてのご案内となりますが、本調査は施設ごとの回答となります。 

 謹白 

アンケートへの回答は下記 URL から 

https://docs.google.com/forms/d/1De17yhiSo6GYCx15aO39c

PkoAjEIFIjtCz4BI4nfPlM/edit?usp=drive_web 

○調査対象：会員施設（１施設１回のみの回答） 

○実施期間：令和 5 年 3 月 1 日(水)～3 月 31 日(金)の 1 か月 

※ご不明な点は協会事務所までお問合せください 

https://docs.google.com/forms/d/1De17yhiSo6GYCx15aO39cPkoAjEIFIjtCz4BI4nfPlM/edit?usp=drive_web
https://docs.google.com/forms/d/1De17yhiSo6GYCx15aO39cPkoAjEIFIjtCz4BI4nfPlM/edit?usp=drive_web

